
EINWOHNERGEMEINDE BELLMUND 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gebührenverordnung 

 
1. Juli 2012 
Teilrevision vom 04. Dezember 2023 

 

 

 

 

 

 



 

- 2 - 

 

 

 

Gestützt auf Art. 49 des Gebührenreglements der Gemeinde Bellmund vom 11. Januar 2024 

erlässt der Gemeinderat folgende Gebührenverordnung: 

 

Aufwandgebühr Art. 1 1 Aufwandgebühr I 

 

 Fr. —80.-- 

 

 2 Aufwandgebühr II  Fr. —120.-- 

 

 

Fotokopien Art. 2 Fotokopien  

(durch Verwaltungspersonal) 

  

Fr. 1.-- 

 

Auto-Spesen Art. 3 Autospesen  Gemäss 

Personalreglement 

der Einwohner-

gemeinde Bellmund 

 

Inkrafttreten Diese Gebührenverordnung tritt zusammen mit dem Gebühren-

reglement auf den 1. Juli 2012 in Kraft. 

 

 

 

Beschluss 

Vom Gemeinderat der Gemeinde Bellmund an seiner Sitzung vom 2. Juli 2012 beschlossen. 

 

 

 

Gemeinde Bellmund 

Gemeinderat 

 

 

sig. sig. 

Ivo Suter Marianne Iseli 

Gemeindepräsident Sekretärin i.V. 

 

 

Publikationszeugnis 

Gestützt auf Art. 45 der kant. Gemeindeverordnung (GV) wurde das Inkraftsetzen der 

Gebührenverordnung am 7. Februar 2013 im Nidauer Anzeiger bekannt gegeben. 

 

Gemeinde Bellmund 

 

 

sig. 

Marianne Iseli 

Gemeindeschreiberin-Stv. 



  

- 3 - 

Aenderungsbeschluss 

Der Gemeinderat Bellmund hat an seiner Sitzung vom 27. November 2023 die Änderungen in 

Art. 1 beschlossen. 

 

 

 

Gemeinde Bellmund 

Gemeinderat 

 

 

sig. sig. 

Matthias Gygax Bettina Zahnd 

Gemeindepräsident Sekretärin  

 

 

Publikationszeugnis 

Gestützt auf Art. 45 der kant. Gemeindeverordnung (GV) wurde das Inkraftsetzen der 

Gebührenverordnung am 7. Dezember 2023 im Nidauer Anzeiger bekannt gegeben. 

 

Gemeinde Bellmund 

 

 

sig. 

Bettina Zahnd 

Gemeindeschreiberin 

 


